
 

COMUNE DI  

SAVIORE DELL’ADAMELLO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: S3 Servizio Finanziario  

Responsabile: Rag. Bonomelli Bortolina  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 181 DEL 29/12/2022  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI FRATERNITA’ SISTEMI 

PER L’ATTIVITA’ DI CONTRASTO ALL’EVASIONE FISCALE. 

CIG Z52395A1FB  
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

       

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per esercizio finanziario 2022/2024 redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e il Documento Unico di Programmazione; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n° 16 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi della legge; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'ente, approvato con deliberazione di C.C. n. 36 del 

28/11/2014, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina della sottoscritta Responsabile del Servizio; 

 

VISTA la delibera Giunta Comunale n. 63 del 28/12/2012 con cui è stato approvato il progetto 

nell’ambito del singolo comune per la “partecipazione dei comuni dell’Unione al contrasto 

all’evasione fiscale ed all’accertamento” (presa atto Delibera Giunta dell’Unione n. 46 del 

15/12/2012) 

 

RICHIAMATA l’atto di Determinazione dell’Unione dei Comuni della Valsaviore n. 112 del 

31/12/2012 avente ad oggetto: “IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI FRATERNITA’ SISTEMI, 

IMPRESA SOCIALE, SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS PER L’ATTUAZIONE 

DEL PROGETTO, PER LA PARTECIPAZIONE DEI COMUNI DELL’UNIONE AL 

CONTRASTO ALL’EVASIONE FISCALE ED ALL’ACCERTAMNETO; 

 

RICHIAMATA la convenzione sottoscritta in data 20/03/2013 tra l’Unione dei comuni della 

Valsaviore e la Fraternità Sistemi Impresa Sociale Soc. Coop. Sociale Onlus; 

 

CONSIDERATO che il Ministero ha provveduto e provvederà a trasferire al Comune di Saviore 

dell’Adamello, le somme per l’attività di contrasto all’evasione fiscale; 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012;  

 

 

 

PER QUANTO SOPRA 

DETERMINA 

 

1. di impegnare l’importo stimato pari ad euro 9.394,00 (7.700,00 euro + IVA) al capitolo 

01041.03.0100 del bilancio in corso che presenta adeguata disponibilità a FRATERNITÀ 

SISTEMI IMPRESA SOCIALE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE C.F. e P.iva 

02383950983 a titolo di compenso per le attività svolte come previsto dalla convenzione 

sopracitata; 

 



2. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 

 

3. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 

dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) 

- Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 

presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line; 

 

4. di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente; 

       

  

  

         

 

 Il Responsabile Del Servizio Finanziario    

 F.to Rag. Bonomelli Bortolina    



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
10042 2022 01041.03.0100 SPESE PER ACCERTAMENTI, ISPEZIONI 

E VERIFICHE IN MATERIA DI TRIBUTI 

COMUNALI 

9.394,00 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 29/12/2022  

 

 

  Il Responsabile Servizio Finanziario  

  F.to Rag. Bonomelli Bortolina  

 

Reg. n.96 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    22/03/2023  al   06/04/2023  nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

   L’addetto alla pubblicazione  

  F.to Ferri Manuela  

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Saviore dell'Adamello 27/03/2023  

  Segretario Comunale  

  Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini  

 


